PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

CNPJ: 22.981.088/0001-02

Rua do Café s/nº - Setor alto Morumbi – Fone: 94 3433-3241 Fax: 94 3433-1507 CEP 68.385-000

Ofício nº 043/2021GAB-A

Tucumã - PA, 27 de abril de 2021.

À Ilma. Sra.
DÉBORA DE SOUZA MARTINS
Presidente da Comissão de Licitação de Tucumã
Nesta.

Assunto: Autorização para rescisão do Contrato com empresa para Locação de
Software de Sistema de Tributação, Nota Fiscal Eletrônica e Servidor Web Para Uso
da Secretaria Municipal da Fazenda do Município de Tucumã-PA.

Ilma. Presidente,

Vimos através deste, apresentar autorização para distrato à pedido da
CONTRATADA FOGAÇA & CASTRO SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA - ME,
empresa especializada para no fornecimento de Locação de Software de Sistema de
Tributação, Nota Fiscal Eletrônica e Servidor Web Para Uso da Secretaria Municipal
da Fazenda, a qual já presta serviços para o município através do Contrato 20210051
decorrente do Processo Administrativo 6/2021-008PMT.

A qual, por meio de solicitação formal que segue em anexo, esclareceu

que em razão do falecimento do Sr. FRANCISCO FOGACA DE CASTRO, sócio e
único responsável técnico com conhecimento para suporte e manutenção no
Software contratado, não teria mais condições de atender este município.
Requerendo a rescisão sem ônus para as partes. Rescisão esta, autorizada e
comunicada à esta Comissão para que sejam adotadas as medidas cabíveis.

Sem mais para o momento, elevamos votos de estima e consideração.

0

Atenciosamente,

CELSO LOPES CARDOSO
Prefeito Municipal

		2021-04-27T10:21:35-0300
	CELSO LOPES CARDOSO:29981433187